

Nr 12.

Av herr **Pettersson, David, m. fl.**, om *ändrade grunder för statsbidrag till sinnesslö- och epileptikeranstalter.*

Vid 1936 års riksdag beslöts, i anledning av en proposition i frågan (nr 206), ändrade grunder för statsbidrag till vissa grenar av kroppssjukvården — såsom vården av kirurgiskt tuberkulösa, av vanföra och av hereditärsyfitiska barn — innebärande en överflyttning i skatteutjämningssyfte av vårdkostnader från landstingen å staten. I anledning av samma proposition godkände riksdagen vidare av Kungl. Maj:t föreslagna grunder för statsbidrags utgående till vården för lättskötta sinnessjuka, gående ut på att bidraget till driftkostnaderna skulle motsvara hälften av dessa. Det i årets statsverksproposition framlagda förslaget om bidrag till driften av anstalter för psykopastiska och nervösa barn går likaledes ut på att statsbidraget skall motsvara halva driftkostnaden.

Det till driftkostnaderna vid sinnesslö- och epileptikeranstalterna utgående statsbidraget är däremot vida mindre, i det att det uppgår till högst 1/3 av vårdkostnaderna eller högst 360 kronor per år för en var som är intagen i skolhem för sinnesslöa barn eller i vårdhem för obildbara sinnesslöa och högst 270 kronor för arbetshemselev, medan avgiften vid de enskilda skolhemmen för sinnesslöa barn uppgår till 800 å 900 kronor för året, vid de enskilda vårdhemmen för obildbara sinnesslöa växlar mellan 600 och 800 kronor och vid de enskilda arbetshemmen för sinnesslöa i allmänhet är 600 å 700 kronor. Då kommunerna i det stora flertalet fall erlægga vårdavgiften vid dessa anstalter men jämlikt fattigvårdslagens bestämmelser få ersättning härför av landstingen, blir det alltså dessa, som få erlægga huvudparten av kostnaderna icke endast vid de egna sinnesslöanstalterna utan även vid de enskilda, medan endast en mindre del kommer på statens lott. Samma är förhållandet med epileptikeranstalterna, till vilkas driftkostnader utgår statsbidrag med högst 450 kronor per år och patient, medan avgiften vid dessa anstalter är 900 å 1 000 kronor.

Då det ej kan vara någon anledning att i fråga om *dessa* vårdanstalter lägga större börda på landstingen än vad som gäller beträffande åtskilliga andra vårdanstalter, vid vilka — som nämnts — endast halva vårdkostnaden lagts på landstingen, få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om propositions framläggande till nästa års riksdag med förslag till ändrade grunder för statsbidrags utgående

till sinnesslö- och epileptikeranstalter i enlighet med principen om statsbidragets utgående med halva vårdkostnaden.

Stockholm den 18 januari 1937.

D. Pettersson.

Oscar Gottfrid Karlsson.

Alfred Andersson.

K. W. Bodin.

Arthur Heiding.

K. E. Johanson.
